Quanquam enim haec clavum una eademque sit potestas, primario in gratiam poenitentium et peccatorum remissionem ordinata; quia tamen etiam in favorem divinæ causæ seu justitiae instituta fuit, juxta cap. 8. et can. 45. Sess. 14. Concilii Trid., vis retinendi evasit suo modo coactiva ad castigandum et vindicandum delicta; requirit ergo aliquam necessitatem ex parte rei: cumque in hoc foro externa violentia locum non habeat, oportet ut coactio fiat per obligationem præcepti, quo non ea solum peccata clavibus submittantur, quorum se reus voluerit accusare, alias potestas in hunc finem esset valde inefficax; sed absolute omnia ad injurias Dei vindicandas. Ex quibus apparet, cu[m] necessitas sacramenti hujus magis ex actu retinendi, quam remittendi peccata colligatur.

418. Obj. II. Christus constituit etiam sacerdotes judices peccatorum venialium; non tamen ex eo legitime infertur, judicium eorum esse medium necessarium ad remissionem peccatorum: ergo neque est bona illatio Patrum Tridentinorum pro necessitate sacramenti poenitentiae, quia sacerdotes Christus constituit judices omnium peccatorum.

R. D. Ant. Christus constituit sacerdotes judices peccatorum venialium, ad illa eodem modo remittenda et retinenda, quo remittunt ac retinent mortalia N. ad venialia quidem remittenda, non autem simpliciter retinenda C. Potestas retinendi non ita proprie ac simpliciter extenditur ad venialia peccata, sicut ad mortalia. Concilii autem argumentum non tam ducitur ex potestate judicandi absolute, quam ex potestate judicandi cum facultate remittendi peccata.

Inst. Verba Christi simplicia sunt, et quoad utramque partem indefinite et indistincte cadunt in peccata; ergo vel sub utroque membro venialia peccata comprehenduntur, vel sub neutro.

R. D. Ant. Indistincte cadunt in peccata, ita tamen ut ipsorum sensus peccatis utrisque accommodari debeat modo illis proportionato. *C.* ut par omnino sit utrorumque ratio tam quoad remissionem, quam quoad retentionem. *N.* Potestas remittendi consecutione quadam a mortalibus ad venialia deducitur. Nam si virtus clavium sufficit ad tollendam injuriam simpli-citer et ad amovendum impedimentum, quod nobis aditum in cœlos perpetuo præcludit: quanto magis sufficiet ad amovendum impedimentum temporaneum venialis culpæ, injuriæ secundum quid, cuius venia in hac vita facilior est et in purgatorio amicis dari solet. E diverso quod peccata venialia sint tantum injuriæ secundum quid, quod nemini cœlum occludant, sed sint tantum impedimenta temporalia ab ingressu in cœlum, quæ in purgatorio auferri queunt, non potuit ad ista æque extendi potestas retinendi, atque se extendit ad peccata mortalia. Quamvis ergo verba Christi simplicia et uniformia esse videantur, quia tamen in ipso nomine, *peccata*, analogia latet, exigunt plane, ut cum proportione ad ea, quæ sub se continent, applicentur juxta materiae capacitatem.